[image: ]

О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 14 марта 2009 года № 330 "Об утверждении перечня гарантированного объема специальных социальных услуг"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 2 марта 2018 года № 91. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 июня 2023 года № 528

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 30.06.2023 № 528 (вводится в действие с 01.07.2023).

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 14 марта 2009 года № 330 "Об утверждении перечня гарантированного объема специальных социальных услуг" (САПП Республики Казахстан, 2009 г., № 15, ст. 120) следующее изменение:

      в перечне гарантированного объема специальных социальных услуг, утвержденном указанным постановлением:

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Гарантированный объем специальных социальных услуг предоставляется следующим получателям услуг:

      1) дети-инвалиды с психоневрологическими патологиями (далее – дети);

      2) дети-инвалиды с нарушениями опорно-двигательного аппарата (далее – дети с нарушениями ОДА);

      3) инвалиды старше восемнадцати лет с психоневрологическими заболеваниями (далее – лица старше 18 лет);

      4) инвалиды первой и второй групп (далее – инвалиды);

      5) лица, неспособные к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом (далее – престарелые);

      6) лица без определенного места жительства (далее – бездомные лица);

      7) лица (семьи), находящиеся в трудной жизненной ситуации.".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

Б. Сагинтаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig